Администрация Кирсановского района
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2016                                       г. Кирсанов      №  794

Об утверждении Порядка оказания адресной социальной помощи в
Кирсановском районе

В целях социальной поддержки граждан, проживающих и

работающих  на территории Кирсановского района, администрация района
постановляет:

1. Утвердить Порядок оказания адресной социальной помощи в
Кирсановском районе согласно приложению.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с оказанием
адресной социальной помощи, осуществляется в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных на эти цели бюджетом  Кирсановского
района на очередной финансовый год.

3. Признать утратившим силу постановление администрации района
от 24.09.2012 года № 1047 «Об утверждении Положения о порядке и
условиях предоставления материальной помощи гражданам, проживающим и
работающим (работавшим) на территории Кирсановского района».

  4.  Опубликовать настоящее постановление на официальном  сайте
администрации района и  Интернет – сайте www.top68.ru.
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района В.В.Иванову.

Глава района                                                                                      В.А. Хатунцев

http://www.top68.ru/

                                                          УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации района

от 27.12.2016  № 794

Порядок
оказания адресной социальной помощи в Кирсановском районе

1.Настоящий Порядок разработан в целях организации деятельности
администрации района по оказанию адресной социальной помощи лицам,
оказавшимся по независящим от них причинам в ситуации, которая ухудшает
условия их жизнедеятельности – при стихийном бедствии, пожаре, лечении,
несоответствии условий проживания санитарным и техническим правилам и
нормам, установленным действующим законодательством Российской
Федерации, отсутствии средств к существованию, товаров длительного
пользования (далее – заявители).

2. Для оказания адресной социальной помощи заявитель обращается в
отдел по работе с населением администрации района (далее – отдел) с
письменным заявлением на имя главы района (далее – заявление) с
приложением следующих документов:

2.1. документ, удостоверяющий личность заявителя;
2.2. документы, подтверждающие право на получение адресной

социальной помощи:
2.2.1. документы, подтверждающие факт проживания, работы

заявителя, членов семьи заявителя на территории Кирсановского района;
2.2.2. документы, подтверждающие состав семьи, степень родства и

(или) свойства членов семьи заявителя;
2.2.3. документы,  подтверждающие сведения о доходах заявителя и

каждого члена семьи заявителя, полученных за три последних календарных
месяца, предшествующих месяцу подачи заявления;

2.2.4. документы, содержащие сведения о принадлежащем заявителю
(членам его семьи) имуществе на праве собственности;

2.2.5. документ, выданный уполномоченным органом, содержащий
информацию о стихийном бедствии, пожаре – в случае утраты имущества в
результате стихийного бедствия, пожара;

2.2.6. справка, медицинское заключение медицинской организации,
документы, подтверждающие произведенные расходы или стоимость затрат
на лечение заявителя, членов семьи заявителя – в случае наличия
медицинских показаний для лечения.

Заявитель вправе представить иные документы, подтверждающие
условия жизнедеятельности заявителя и членов семьи заявителя.

Заявление может быть подано в течение шести месяцев с месяца,
следующего за месяцем, в котором наступили обстоятельства, являющиеся
основанием для предоставления адресной социальной помощи.

Адресная социальная помощь оказывается в следующих формах:

2                                   Продолжение приложения
- в денежной форме в виде денежных выплат;
- в натуральной форме (топливо, продукты питания, одежда, обувь и

др.).
3. Отделом определяется нуждаемость заявителя в оказании адресной

социальной помощи, ее вид и размер с учетом следующих критериев:
состав семьи заявителя;
трудоспособность заявителя, членов семьи заявителя;
размер доходов заявителя и членов семьи заявителя;
величина нанесенного материального ущерба – в случае утраты

имущества в результате стихийного бедствия, пожара;
величина затрат, необходимых для лечения – в случае наличия

медицинских показаний для лечения;
материально-бытовые условия проживания заявителя – в случае

несоответствия условий проживания санитарным и техническим правилам и
нормам, установленным действующим законодательством Российской
Федерации.

4. Основанием для отказа в оказании адресной социальной помощи
является одно из следующих обстоятельств:

предоставление заявителем неполных и (или) недостоверных сведений;
заявитель (заявитель и члены его семьи) не проживает(ют) на

территории Кирсановского района;
неподтверждение факта нуждаемости заявителя в оказании адресной

социальной помощи;
обращение за оказанием адресной социальной помощи лиц, социальная

помощь которым была оказана в текущем году.
5. Ходатайство отдела об оказании адресной социальной помощи, ее

виде и размере либо об отказе в её оказании направляется главе района для
утверждения.

6. На основании утвержденного главой района решения издается
постановление администрации района об оказании адресной социальной
помощи.

7. Об утвержденном решения об оказании (о мотивированном отказе в
оказании) адресной социальной помощи, ее виде и размере  в течение 3
рабочих дней сообщается заявителю в письменной форме.

7.  Выплата адресной социальной помощи  осуществляется   отделом
бухгалтерского учета и отчетности администрации района.